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Jag åkte till Australien med förhoppningar om att jag skulle lära mig surfa och hänga på 

milsvida stränder och i coola städer. Det blev dock ganska snabbt uppenbart att jag skulle riva 

mig på ett oändligt antal grenar i bushen, bli uppäten av monsterknott och svettas på heta 

klippor största delen av tiden. Sammantaget mycket bättre än jag hade tänkt mig. 

 

Brisbane är i och för sig en väldigt cool stad, och där har jag ju hängt mycket, men alla andra 

storstäder i Australien har jag helt enkelt skippat. Och visst fick jag testa att surfa också, men 

jag är absolut ingen naturbegåvning. För den som vill hänga på stränder mer än någonting 

annat rekommenderar jag att köpa en bil med en grupp andra utbytesstudenter, det är ungefär 

en timme att åka till Surfers Paradise och Gold Coast. Den bästa stranden för en nybörjar 

surfare är Currumbin beach, enligt min uppfattning. Där rullar vågorna in lite mer längs med 

istället för rakt emot stranden så att man får mer tid på sig att försöka ställa sig upp.  

 

Bara värt att notera angående bil; i Australien finns ingen riktig motsvarighet till 

bilbesiktning. En certifierad mekaniker går igenom bilen och godkänner den som 

”roadworthy” inför en försäljning, ibland är det du som köpare som står för det. Du kan inte 

registrera fordonet på dig utan att ha en certifierad mekanikers signatur. Om köparen står för 

det så finns det en överhängande risk att han har köpt lite öl till en certifierad mekaniker som 

sedan inte har tittat sådär väldigt noga på bilen. Bilen skulle då kunna ha t ex en spricka i 

kylaren som gör att den blir överhettad och motorn kanske t o m smälter lite grann på 

motorvägen. Fullkomligt mysterium varför det blev ett så specifikt exempel… 

 

Om du ska hyra bil så är det oerhört bra att vara över 25 år gammal. Är du under 25 så får du 

betala mer, för du anses vara mer utav en riskförare. Vi hittade ett hyrbilsföretag som var 

aningen schysstare i det här avseendet, de heter Apex och de har samma något mer rimliga 

pris till alla.  

 

Så, det var lite tips. Det kommer fler men i något mer kronologisk ordning nedan allteftersom 

reseberättelsen fortskrider. 

 

Jag är den första student från högskoleingenjörsutbildningen i Byggteknik och Design som 

gör ett utbyte på QUT. Att hitta kurser var lite svårt inom den inriktningen jag ville ha, 

konstruktion, men 3 av 4 blev i slutänden super bra. Den 4e var istället för Bro och 

Anläggning och matchade inte så där perfekt så den läser jag in självständigt här i Sverige 

istället. Hade jag ändå gjort klart kursen och blivit godkänd där så hade jag fått diskutera med 

examinatorn i Sverige om jag kunde göra bara en komplettering istället för alla examinerande 

moment som jag gör nu. 

 

Kurs på KTH Unit på QUT 

Konstruktion och Design UXB 114 Integrated Construction 

F.E.M ENB 474 Finite Element Methods 

Stål och Trä ENB 373 Design and Construction of Steel 

Structures 

Bro och Anläggning ENB 276 Structural Engineering 1 



 

 

När jag väl kom till Australien så umgicks jag till en början mest med andra utbytesstudenter 

som jag träffade under orienteringsveckan och de event som ägde rum i samband med den. 

Jag letade också boende tillsammans med två andra studenter från KTH. Vi hittade ett hus vid 

Kangaroo Point, 20 minuters promenad från Gardens Point campus. Vi hittade också en 

Italienare som flyttade in med oss och lagade sjukt god mat. Så här i efterhand kan vi 

konstatera att vi betalade för mycket för våra rum, ca 6000 kr i månaden. Det finns ingen 

bostadskö eller motsvarande att vända sig till i Brisbane utan allt sköts antingen via siter så 

som gumtree.com.au och flatmates.com.au eller agencies.  

 

Vi gick via en agencie som hette Brisbane Student Apartments och jag rekommenderar alla 

som åker till Brisbane att hålla sig långt ifrån dem. Deras affärsverksamhet går ut på att få 

folk att tro att det är bråttom att skriva ett kontrakt, annars kommer inga rum att finnas kvar. 

Så då skriver man ett kontrakt på 6 månader, eller betalar mer om man som jag planerar att 

resa efter terminen och vill ha 5 månaders kontrakt. Sen upptäcker du som flyttar in att det är 

problem i huset eller lägenheten, men det har de inget ansvar för brukar de säga. Det är 

nämligen inte de själva som äger husen och därmed anser de sig bara ha skyldighet att ta 

betalt så att ägaren är nöjd. Smidigt! All kontakt ska ske via mail, det kan ta två veckor att få 

svar på ett mail. De sölar sig och hasar tills det är dags för dig att dra. Dina problem blir nästa 

hyresgästs problem och så är cirkeln sluten. Hela taktiken från deras sida känns trovärdig om 

man tidigare har pratat med folk som har sökt boende i Sydney. Där hyrde min syster vid ett 

tillfälle i 4e hand innan hon och hennes sambo fick ett rum de kunde dela för nätta 10 000 kr i 

månaden. Då delade de en lägenhet med en ytterst märklig tant som hade en rad olika 

beteenden som av kackerlackor anses attraktiva. Så illa hade vi det inte i Brisbane, men det 

går att få det bättre. 

 

Tillbaka till det som ändå gjorde det värt allt! Den som åker till Brisbane kommer upptäcka 

att utbudet av kul grejer är enormt. Många utbytesstudenter organiserar sig kring olika 

intressen i olika Facebook grupper, t ex hike around Brisbane, och skolan erbjuder en hel del 

roliga event för den som är intresserad. Dessutom har staden själv ett roligt nattliv med stora 

klubbar i Fortitude Valley och mysiga barer med mycket live musik i West End. Ingen som 

åker har anledning att oroa sig över att känna sig ensam eller uttråkad.  

 

Själv hittade jag snabbt QUT Cliffhangers, en bergsklättringsklubb som är ansluten till 

universitetet. Jag blev väldigt förvånad när min ansökan om att få vara med först fick avslag. 

Efter att jag gjort en överklagan och fått möjlighet att gå med i alla fall förstod jag dock 

snabbt varför. Resurserna som läggs ner för att alla ska klättra säkert och kunna ha kul är 

enorma, så det blir inte så värst bra för klubben om man lär upp människor som är lite vagt 

intresserade ett halvår och sen drar därifrån utan att lära någon annan i sin tur.  

 

För den som är intresserad så rekommenderar jag klubben starkt, oavsett om man har klättrat 

innan eller inte. Det är QUT:s mest aktiva klubb, med klättring vid Kangaroo Point centralt i 

Brisbane två gånger i veckan och kortare klättringsresor var och varannan helg i 

medlemmarnas egna bilar. Transporter samordnas så du behöver inte ha bil själv, bara 

bensinpengar. Jag har också gjort två lite längre resor med klubben, till Point Perpendicular 

och Blue Mountains. Själv hade jag bara testat klättring innan, tillräckligt för att veta att jag 

tycker det är kul men absolut inte så att jag kan påstå mig ha haft några förkunskaper.  

 



Utöver all klättring, klättring och klättring så har klubben också många sociala event och går 

ibland ihop sig med andra klubbar. Vi har till exempel gjort en resa till Noosa för att ha en 

dags surfing och en dag klättring tillsammans med QUT surfers och arrangerat en bal, QUT 

sports bal, tillsammans med alla andra sportklubbar anslutna till QUT. Bilderna nedan är från 

Point Perpendicular och balen.  

 

 
Överhuvudtaget så rekommenderar jag att den som åker engagerar sig i någon klubb eller 

annan aktivitet som kanske ligger utanför den täta kretsen av utbytesstudenter. Det är 

förvånansvärt många som åker och som i slutänden knappt har pratat engelska för att de 

umgås i en en stor Svensk/Norsk/Brasiliansk grupp. Inte för att det inte också är en häftig 

upplevelse men lite synd att gå miste om den Australienska kulturen och deras sköna attityd. 

Det bör också nämnas att mina kontakter med andra utbytesstudenter har fört med sig att jag 

nu har en soffa att sova på på varje kontinent. 

 

Som ni kanske förstår så handlade mitt utbyte inte jätte mycket om att plugga, även om jag 

såklart har gjort det också. Personligen så upplever jag KTH som bättre rent akademiskt t ex 

så har de som gått FEM kursen i Sverige mycket större kunskaper än mig i hur man använder 

programmen och definierar stresselement. Men ett utbyte ger mycket större kunskaper i hur 

du själv fungerar i och med att du befinner dig i ett helt nytt sammanhang och helt plötsligt får 

möjlighet att fundera över vad det är som är du och vad som är din kultur. 

 

Vill du ha mer tips på vad du ska göra i Brisbane, resor i Queensland eller om hur några av 

detaljerna kring plugget  fungerar så får du gärna maila mig på: 

 

ninni.synnefors@gmail.com 

 

Allt gott, 

Ninni Synnefors 
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